this risk management strategy results in positive
benefit for the Group in the short-term period.

Risiko nilai tukar mata uang asing Kelompok Usaha
berasal dari pinjaman yang diperoleh Kelompok Usaha
dalam mata uang asing. Risiko nilai tukar mata uang
asing atas dolar AS dikendalikan melalui pengawasan
lingkungan politik dan ekonomi. Kelompok Usaha juga
membuat kontrak forward mata uang untuk
mengendalikan risiko mata uangnya.

 The Group foreign currency risk arises from the
loan received by the Group in foreign currency.
Foreign exchange risks on the US dollar are
managed through constant monitoring of the
political and economic environment. The Group
also enters into currency forward contracts to
manage its currency risk.

Tabel di bawah ini menunjukan sensitivitas yang
memiliki kemungkinan terjadi perubahan di dalam
nilai tukar mata uang asing dengan asumsi semua
variabel lainnya adalah tetap, terhadap laba setelah
pajak penghasilan Kelompok Usaha pada tanggal
31 Maret 2019 dan31 Desember 2018.

 The table below shows the sensitivity to a
reasonably possible change in foreign exchange
rates, assuming all other variables are fixed, to
the profit after income taxes of the Group as of
March 31, 2019 and December 31, 2018.

  Kenaikan (penurunan)/
  Increase (decrease)

  31 Mar/ Mar 31,   31 Des/ Dec 31,
  2 0 1 9   2 0 1 8

Nilai tukar melemah 5%   Exchange rate weakened by 5%

Laba neto setelah

pajak penghasilan   Net profit after income tax
AS$ ( 152.878.503.264 ) ( 155.392.079.733 ) US$
EUR  215.099.000   39.511.409  EUR
YEN  3.756   3.830  YEN
SGD  19.606.543   19.785.345  SGD

Nilai tukar menguat 5%   Exchange rate strengthened by 5%

Laba neto setelah

pajak penghasilan   Net profit after income tax
AS$  152.878.503.264   155.392.079.733  US$
EUR ( 215.099.000 ) ( 39.511.409 ) EUR
YEN ( 3.756 ) ( 3.830 ) YEN
SGD ( 19.606.543 ) ( 19.785.345 ) SGD

  The original consolidated financial statements included herein are
in Indonesian language

Ekshibit E/88   Exhibit E/88

PT KAWASAN INDUSTRI JABABEKA Tbk DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN INTERIM

UNTUK PERIODE TIGA BULAN YANG BERAKHIR PADA
 31 MARET 2019 (TIDAK DIAUDIT)

 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT KAWASAN INDUSTRI JABABEKA Tbk AND SUBSIDIARIES
NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS